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SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A

Bilanci
AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013

1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 223,235 37,682
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1:2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3:1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 53,234,826 4,440,000
1.3:2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 514,889 2,631,524
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi -
1.3.4 Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 53,749,715 7,071,524
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 13,462,035
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 - 13,462,035
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,079,039 6,556,022
TOTALI 56,051,989 27,127,263
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje ‘e tiera nga njesi te

" kontrolluara

2.1:2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere
2.1.4  |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa
2.2.3  |Makineri dhe paisje
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale 28,413,686 28,171,383

Shuma 2.2 28,171,383
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.41 Emri i mire
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3  |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.7 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 28,413,686 28,171,383
Totali i Aktiveve 84,465,675 55,298,647

ADMINISTRATORI
Michal Moreinigc.
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SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A

Bilanci
PASIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,711,307 3,556,107
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 6,130,183 3,480,915
3.3.3 Detyrimet tatimore 1,412,641 117,196
3.3.4 |Hua te tjera
3.3.5  |Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 23,254,131 7,154,218
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3:5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI ’
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 91,677,527 67,716,895
4.1.2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 91,677,527 67,716,895
4.2 Huamarrje te tjera afaigjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
TOTALI 114,931,658 74,871,113
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
5.4 Primi i aksionit
5.6 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2  |Rezerva ligjore
5.6.3 Rezerva te tiera

Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara (19,672,466) (12,493,511)
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar (10,893,517) (7,178,955)
TOTALI (30,465,983) (19,572,466)
Totali i Pasiveve 84,465,675 | 55,298,647

ADMINISTRATORI

Michal Morcinied




Te Ardhura & Shpenzime
SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A

Nr Emertimi 2014 2013
1 Shitjet neto 40,270,327 3,857,000
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirtezimit 392,029
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe produktit ne
proges
M ateriale te konsumuara » 39,157,842 2,565,925
] Kosto e punes 5,515,323 4,941,554
51  |Pagat e personelit : 4,735,801 4,253,094
5.2 |Sigurimet shogerore 779,522 688,460
6 Amortizimi
7 Shpenzime te tjera 6,881,947 3,528,621
8 Totali | shpenzimeve 51,555,112 11,036,100
9 Fitimi(humbja) nga veprimtaria kryesore (7,179,100)
10 [Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrollit
1

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga piesmarjet

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga:
12.1 |Investime te tjera financiare afatgjata

122 |Interesa 18
12.3 [Fitimet(humbje)nga kursi i kembimit (779)
124 |Tetjera financiare 144
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (761)

14 |Te ardhura e shpenzime te pacakiuara
15 |Fitimi(humbja) para fitimit (10,893,517) (7,178,956)

16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (10,893,517) (7,178,956)

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
Michal Morciniec




SHOQERIA "Komp Energji"

Nipt K82318002A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

.. . Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2(1314 Shtesa Pakesime 31/12/23314
1 Toka
2 |Ndertime )
3 [Makineri paisje instalime 28,171,383 242,303 28,413,686
4 Mijete transporti
5  |zyre dhe kompjuterike
1 mobileri dhe orendi zyre
2
3
4 0
TOTALI 28,171,383 242,303 0 28413 686
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/2514 Shtesa Pakesime 31/#2/23314
1 Toka
2 |Ndertime
3 |Makineripaisje,vegla
4 Mijete transporti
5  |kompjuterike dhe zyre
1 mobileri zyre
2
3
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
_— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/2(1314 Shtesa Pakesime 31/12/23)14
1 Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 28,171,383 242 303 28,413,686
4 Mijete transporti
5  |[kompjuterike dhe zyre
1 mobileri zyre
2
3
4
TOTALI 28,171,383 242 303 0 28,413,686

Administratori
Michal Morciniec




SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 40270
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 392
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042 1.1
C) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 18
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave |=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 40288

Administratori

Michal Morciniec
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SHOQERIA "Komp Energji"

Nipt K82318002A
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarjse | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) . e 12200 55148 =
a- Pagat e personelit 641 12201 4735
b- Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frg+h+itjrkelem) |61
a) Sherbimét nga nen-kontraktoret
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 6881
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
sherbime bankare 6271 124121
Gjoba
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 163 |12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 51552.5
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
Michal Marciniec




SHOQERIA "Komp Energji"

Nipt K82318002A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1] Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3| Tregt TTegtl materiale naertmi U
4[Tregti Tregti cigaresh 0
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 40270
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20(Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
\% Totali i te ardhurave nga transporti 0
24(Sherbimi Sherbime financiare 0
25(Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29(Sherbimi Lojra Fati 0
30|Sherbimi Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tiera ARSIM
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+I1+111+1V+V)




Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: . Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22 000 leke | _ 0
Me page nga 20 001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 10
Me page nga 66.501 deri ne 97030leke 3
Me page me te larte se 87 700 leke

Totali

Administratori

Michal Morciniec
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte Viti 2014 Viti 2013
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (10,898,757) (7,178,955)
Rregullime pér: (12,899,323) (16,543,115)
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore 779
Té ardhura nga investimet (214,292)
Shpenzime pér interesa (144)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera (48,383,8206) (6,865,000)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 13,410,267 (13,462,035)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u
paguar nga aktiviteti 22,287,749
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit (23,798,079) (23,722,070)
Fluksi i parave nga veprimtarits investuese 36,218,998
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté
e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 18 144
Dividendét e arkétuar 23,960,632
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investues 23,960,650
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (779) (12,393,511)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiar (779)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 161,791 34,854
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontab 37,703 2,828
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 199,495 37,682

ADMINISTRATORI
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Subjekti SHOQERIA "Komp Energji"
Nipt K82318002A

Inventari | metejeve ne pronesi te subjektit

Nr Lloji | automjeti Kapaciti Targa Vlere
1|Furgon Ford Tip 35C 2 ton 1.00 906,557.00
2 |Mikrobus 8+1 1.00 1,035,101.00
3|Rimorkjo 4 ton 1.00 104,312.00
4 |Autoveture HUMMER 441, 1.00 1,153,530.00
ADMINISTRATORI ¢
Michal Morciniec
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SHPJEGIME PLOTESUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR
2014

[ .Informacion i pérgjithshém

Shogeria Komp Energji shpk Tirané éshté krijuar si njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuara me vendim Nr. 37891, daté 18,11,2008 t¢ Gjykatés sé Shkallés sé paré Tirané,
me emértesé “Komp Energ” sh.p.k, nipt K82318002A4 me ortak té Michl
Morciniec,zoterues 1 49 % dhe z.Filip Lala,zoterues i 51% dhe pérfagésues ligjor z.
Michal Morciniec dhe Kapital themeltar 100 000 leké.

11 Politikat Kontabél
Baza e pérgatitjes
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjiin Nr. 9228, daté

29.04.2004, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare té
Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané raportuar né monedhén vendase “Leké”.

III Shénime gé shpjegojne zérat e Bilancit

I AKTIVE
Mjete Monetare 223,235 leke.

Né leké Né Euro
Banka Credins 17411 ALL 0 euro
Arka 205 824 ALL

Shenimi nr.1: Kursi i kémbimit éshté marré nga faqja zyrtare e Bankés sé Shqipérisé.
B. Aktive té tjera Afatshkurtra Financiare

Llogari kerkesa te arketueshme leke

Né kéré llogari jané té pérfshira:

1. Kliente te paaraketuar 53,234,826 leke
2.Tvsh 514,889 lekw

3. Parapagime te dhena 2,079,039 [eke




C. Llogaria “Aktive afatgjata materiale” pérfaqéson vlerén kontabél té mbetur né daté
31.12.2013

1. Makineri dhe paisje 28,413,686
leké

II. PASIVE

A. Huat dhe Parapa,g;imet i

1.Detyrimet ndaj furnitoreve 15,711,307
leké

2. Detyrime tatimore (kontribut sigurime shogérore dhe shéndetésore, si dhe tatim mbi té
ardhurat dhe tvsh ne import pér vitin 2014) 1,412,641
lekeé

3.Detyrime ndaj punonjesve 6,130,183
leke

B.Hua Marrje te tjera Afatgjtata 91,677,527

leke ,

D. Llogaria “Kapitali”
1. Kapitali aksionar 100 000 leke
2.Humbje te mbartura (19,672,466)
2. Rezultati financiar (10,893.,517)
leké

Total 19 572 466 leké

[II.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE:

1




K/Deges se finances ADMINISTRATOR

Michal Morciniec




